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Nombre: FRANCISCO ZUAZO AVENDANO Teléfono:
Potencia: 3.69 kW Fecha: 23 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1C Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,175 kWh y pagas a CFE $ 3,745
TUPRODUCCIONCON ~ §  PANELES 870kwh ypagasaCFE ¢339
TE AHORRARAS 89.617% AL BIMESTRE $ 3,356 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$22,471.00 MXN $2,331.00 MXN $20,140.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
2.9 ANOS 615 W 6 16.8 m *
TASA INTERNA DE
RETORNO
34.1%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Septiembre de 2025 25 de Septiembre de 2025

Folio No # 20250473

FRANCISCO ZUAZO AVENDANO

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
6 Solarever Panel Solar Bifacial 615W Mono $2600 $15,600.00
1 MICRO INVERSOR APSYSTEMS, ESTRUCTURA K2, INCLUYE $ 43400 $ 43,400.00

DISENO Y TRAMITE ANTE CFE PARA CAMBIO DE MEDIDOR

Subtotal $59,000.00
TOTAL (MXN) $59,000.00

Precio por watt instalado 15.99 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 ANOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 @ www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 22,471.00 $2,331.00 $0.00 $ 20,140.00 $20,140.00 $-38,860.00
2 $ 23,145.13 $2,400.93 $0.00 $20,744.20 $20,744.20 $-18,115.80
3 $23,839.48 $2,472.96 $0.00 $ 21,366.53 $ 21,366.53 $ 3,250.73
4 $ 24,554.67 $2,547.15 $0.00 $22,007.52 $22,007.52 $ 25,258.25
5 $25,291.31 $2,623.56 $0.00 $22,667.75 $22,667.75 $ 47,926.00
6 $26,050.05 $2,702.27 $0.00 $23,347.78 $ 23,347.78 $ 71,273.78
7 $26,831.55 $2,783.34 $0.00 $24,048.21 $24,048.21 $95,321.99
8 $27,636.50 $2,866.84 $0.00 $ 24,769.66 $ 24,769.66 $120,091.65
9 $28,465.59 $2,952.84 $0.00 $ 25,512.75 $ 25,512.75 $145,604.40
10 $29,319.56 $ 3,041.43 $0.00 $26,278.13 $26,278.13 $171,882.53
1 $30,199.14 $ 3,132.67 $0.00 $27,066.48 $27,066.48 $198,949.01
12 $ 31,105.12 $ 3,226.65 $0.00 $27,878.47 $27,878.47 $226,827.48
13 $32,038.27 $3,323.45 $0.00 $28,714.82 $28,714.82 $ 255,542.30
14 $32,999-42 $3,423.15 $0.00 $29,576.27 $ 29,576.27 $ 285,118.57
15 $33,989.40 $3,525.85 $0.00 $30,463.56 $30,463.56 $ 315,582.13
16 $ 35,009.09 $ 3,631.62 $0.00 $ 31,377.46 $31,377.46 $ 346,959.59
17 $ 36,059.36 $ 3,740.57 $0.00 $32,318.79 $32,318.79 $379,278.38
18 $37,141.14 $3,852.79 $ 0.00 $33,288.35 $33,288.35 $ 412,566.73
19 $ 38,255.37 $3,968.37 $0.00 $ 34,287.00 $ 34,287.00 $ 446,853.73
20 $39,403.03 $ 4,087.42 $0.00 $ 35,315.61 $ 35,315.61 $ 482,169.34
21 $ 40,585.13 $ 4,210.05 $0.00 $36,375.08 $36,375.08 $518,544.42
22 $ 41,802.68 $ 4,336.35 $0.00 $37,466.33 $37,466.33 $ 556,010.76
23 $ 43,056.76 $ 4,466.44 $0.00 $38,590.32 $38,590.32 $594,601.08
24 $ 44,348.46 $ 4,600.43 $0.00 $39,748.03 $39,748.03 $ 634,349.11
25 $ 45,678.92 $4,738.44 $0.00 $ 40,940.47 $ 40,940.47 $ 675,289.58

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $59,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
700,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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CEIEZD 1 ConsumoZ000h MMM Generacion de energia kWh [[1,200 kwnh ]
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 927.8 879.8 837.6 788.6 863.4 942.8
Consumo actual 1,200.0 1,150.0 1,200.0 1,150.0 1,200.0 1,150.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



